[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКА

АFБАН ПИЛТIРI  АЙMAA
TAЗOБА ПИЛТIРI ААЛ  ЧÖБIHIҢ

YCTAF ПACTAA

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11.06.2015г.
     №  170-п
с. Калинино

    «О подготовке объектов социальной сферы,

      жилищно-коммунального хозяйства

      к работе в осеннее – зимний период 2015-2016 гг.»
            Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Приказом Минэнерго России от 12.03.2012 г. №103 «Об  утверждении  Правил оценки готовности к отопительному периоду», в целях обеспечения своевременной и качественной подготовки объектов социальной сферы и жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне – зимний период 2015-2016 гг. администрации Калининского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Технику – эксплуатационнику Райкову В.П. и директору МКУК «КДЦ «Центр » Католиковой С.М. до 15.06.2015 года подготовить и утвердить план мероприятий на подготовку администрации Калининского сельсовета и сельских домов культуры к осенне-зимнему периоду 2015-2016 гг.
2. Технику – эксплуатационнику Райкову В.П. и директору МКУК «КДЦ «Центр» Католиковой С.М. до 01.09.2015 г. завершить все запланированные работы и представить паспорта готовности территории к работе в осеннее-зимний период 2015-2016гг. При выполнении мероприятий в обязательном порядке провести следующие работы:
- гидравлические испытания, промывку и регулировку тепловых сетей и систем отопления;
 - обучение и аттестацию работников котельной;

 - создать расчетный запас топлива и резерв материально-технических ресурсов для оперативного устранения аварийных ситуаций.

3. Главному бухгалтеру Янгуловой В.Н. обеспечить финансирование к осенне-зимнему периоду 2015-2016 гг.

4.  Рекомендовать руководителям социальной сферы на территории сельского совета до 01.09.2015 г. обеспечить подготовку объектов социальной сферы, тепловых сетей, котельных к отопительному сезону 2015-2016 гг. в соответствии с предлагаемыми мероприятиями.

5. Специалисту администрации Калининского сельсовета обнародовать настоящее Постановление на официальном сайте поселения и ознакомить всех работников администрации и учреждений социальной сферы.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Калининского сельсовета                                                              А.И. Демин